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PRECIO SYSTEMUTVECKLING AB (publ) 

 
BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2008/2009 

 
ÅRET I SAMMANDRAG 

 
• Nettoomsättningen uppgick till 74,3 Mkr (60,9). 
• Rörelseresultatet blev 8,5 Mkr (5,6). 
• Resultat efter finansiella poster 8,6 Mkr (5,8) 
• Resultat efter skatt blev 6,4 Mkr (8,2). 
• Vinst per aktie efter skatt 0,03 Kr (0,04). 
• Styrelsens föreslår aktieutdelning med 0,02 kr (0,02) 

per aktie, totalt 3,7 Mkr 
• B-aktien listad på NASDAQ OMX First North från och 

med den 12 januari 2009 
• Personaloptionsprogram omfattande 5 000 000 

teckningsoptioner emitterade med teckningskurs 0,25 
Kr 
 

 
DELÅRET APRIL – JUNI 2009 I SAMMANDRAG 
 

• Nettoomsättningen uppgick till 21,7 Mkr (16,7). 
• Rörelseresultatet blev 2,6 Mkr (2,3). 
• Resultat efter skatt blev 1,7 Mkr (4,8).  
• Vinst per aktie efter skatt 0,01 Kr (0,02). 
• Beslut om att öppna kontor i Borlänge. 

 
 

 
 
 
 
 



 

VD har ordet 
Året 2008/2009 blev ett rekordår för Precio! Vi har aldrig tidigare haft högre försäljning 
eller högre rörelseresultat och det viktigaste av allt; vi aldrig tidigare haft en högre 
kompetens. Att vi har lyckas attrahera de absolut bästa konsulterna och få dem att trivas 
och stanna är nyckeln till vår framgång. Hög kompetens och stabil konsultgrupp leder till 
hög kvalitet och stor kundnytta i leveranserna till nöjda och lojala kunder. 
”Återköpsfrekvensen” är mycket hög.  
 
Den personalomsättning som vi tidigare haft i Precio har minskat radikalt. Från 29 % till 7 
%. Jag är givetvis medveten om att konjunkturläget påverkar situationen, men jag tror 
också att det arbete vi bedriver för att bli ett företag där kompetent personal trivs och 
utvecklas påverkar situationen. Oavsett konjunktur och marknadsläge kommer vi aldrig att 
pruta på satsningar för att utveckla våra konsulters kompetens. Detta är ett pågående 
arbete och vi är inte färdiga på något sätt men på väg i en positiv riktning.  
 
Ser vi på året i siffror har omsättningen ökat med över 22 %. Målet var 20 %. Jag är 
särskilt nöjd med att vi förbättrat rörelseresultatet samtidigt som vi växt. 8,5 Mkr innebär en 
ökning med 50 % och en rörelsemarginal på över 11 %. Målet var 10 % och förra året var 
rörelsemarginalen 9 %. Finansiellt har vi också en stark ställning. 
 
Andelen försäljning till kunder i offentlig sektor har, som planerat, ökat under året. Nära 75 
% av försäljningen sker till kunder som Statens Energimyndighet, Vägverket, Social-
styrelsen, Transportstyrelsen, Försvarets Materielverk, Läkemedelsverket, Stockholms 
Stad, Landstinget i Blekinge, Region Skåne och Regeringskansliet. Trots en tuff 
marknadssituation för många branscher har vi faktiskt vunnit nya kunder t ex Skanska och 
Peab inom byggsektorn och industriföretag som Atlas Copco.  
 
Geografisk expansion är en viktig faktor för att skapa tillväxt. Under året har tillväxten 
kommit utan att vi etablerat oss på andra orter. Vi är dock verksamma på andra orter än vi 
har kontor. En sådan ort är Borlänge. Därför är det mycket glädjande att kunna slå ned 
våra bopålar där. Kontoret öppnar den 1 september och vi har redan från start lyckats 
rekrytera ett antal erfarna konsulter vilket borgar för en rivstart. Kontoret finns centralt i 
Borlänge i anrika lokaler på Wasabryggeriet. Vi har även kunder på andra orter som vi kan 
förbättra vårt erbjudande till genom lokal närvaro. Målet är ytterligare en lokal etablering 
under 2009/2010. 
 
Utfallet för 2008/2009 överträffade de mål och förväntningar vi hade. Vi har en stark 
marknadsposition, mycket kompetenta konsulter, en stark finansiell ställning och ett år 
med intressanta produktreleaser från Microsoft framför oss. Med andra ord mycket goda 
förutsättningar för det kommande året. Jag känner mig dock ambivalent inför vad jag skall 
säga om våra utsikter inför 2009/2010. I värsta fall drabbar lågkonjunkturen oss med full 
kraft medan vi i bästa fall fortsatt kan parera nedgången och vara väl rustade för en 
uppgång. På grund av det osäkra läget avstår jag från en prognos för det kommande året 
tillsvidare. Vårt tillväxtmål på 20 % och rörelsemarginalmålet på 10 % är mycket 
utmanande för 2009/2010 som ett enskilt år, men nivåerna ligger fast som genomsnittliga 
mål över en period på 3 år framåt. 
  
Stockholm den 31 augusti 2009 
Per Melin 



 

Året i sammandrag 
Intäkterna uppgick till 74,3 Mkr (60,9) under året, vilket är en ökning på 22 
procent jämfört med föregående räkenskapsår .  
 
Rörelseresultatet uppgick till 8,5 Mkr (5,6) under året. Det är en ökning med 50 
procent.  
 
I rörelseresultatet för året ingår avskrivningar och nedskrivningar med totalt 1,1 
Mkr (1,2).  
 
Resultatet efter finansnetto uppgick till 8,6 Mkr (5,8).  
 
Resultat efter skatt blev 6,4 Mkr (8,2). Det höga resultatet efter skatt 
föregående år beror på att tidigare nedskrivningar av värdet på bolagets 
förlustavdrag reverserades med 2,3 Mkr.  
 
Den 1 september öppnar bolaget ett nytt kontor i Borlänge. Inga andra händelser av 
väsentlig betydelse har inträffat efter räkenskapsårets utgång. 
 

Delåret i sammandrag 
Intäkterna uppgick till 21,7 Mkr (16,7) under delåret, vilket är en ökning med 30 
procent jämfört med samma period föregående år. 
  
Rörelseresultatet uppgick till 2,6 Mkr (2,3) under delåret. Det är en ökning med 
13 procent. 
 
I rörelseresultatet för delåret ingår avskrivningar med totalt 0,4 Mkr (0,5),  
 
Resultatet efter finansnetto uppgick till 2,6 Mkr (2,4).  
 
Delåret har liksom året som helhet präglats av hög beläggning. 
 

Investeringar 
Investeringar har under delåret gjorts med 1,4 Mkr (0,0), och under 
räkenskapsåret med 1,6 Mkr (0,4) i materiella anläggningstillgångar. Ökningen 
beror på att leasingavtal för bilar har ändrats från operationell till finansiell 
leasing.  
 
Inga investeringar har under året gjorts i immateriella eller finansiella 
anläggningstillgångar. 
 
 
 
 



 

Likviditet och finansiell ställning 
Kassaflödet på koncernnivå blev under delåret 6,0 Mkr (1,6), under 
räkenskapsåret 6,1 Mkr (- 0,8). Likvida medel uppgick till 10,7 Mkr, jämfört med 
4,7 Mkr vid räkenskapsårets början. 
 
Det egna kapitalet uppgick vid räkenskapsårets slut till 67,3 Mkr, jämfört med 
64,6 Mkr vid utgången av 2007/2008. Soliditeten uppgick till 81 procent (87).  
 

PRECIOs aktie 
Precios B-aktie var fram till den 9:e januari noterad på NGM Equitybörsen. 
Från och med den 12:e januari är B-aktien listad på NASDAQ OMX First North. 
 
Den 16 februari införde NASDAQ OMX First North en skiktning av listan och 
införde First North Premier. Precio uppfyllde kraven för listning på First North 
Premier och B-aktien listas nu där. 
 
Antalet utestående aktier vid periodens utgång var 185 593 504 varav 500 000 
A-aktier. Aktierna är spridda på cirka 1 600 ägare. 
 
Årsstämman den 22 oktober 2008 beslöt om ett bemyndigande för styrelsen att 
emittera upp till 20 000 000 med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 
 
Årsstämman beslöt också att bemyndiga styrelsen att emittera upp till 
5 000 000 teckningsoptioner med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 
Under året har styrelsen beslutat att genomföra emissionen och den 31 mars 
var tilldelningsdag. Emissionen riktades till anställda inom Precio-koncernen 
och 5 000 000 teckningsoptioner tecknades. De ger de anställda möjlighet att 
fram till och med den 31 mars 2014 teckna lika många B-aktier till en 
teckningskurs på 0,25 Kr.   
 
Remium AB är likviditetsgarant för Precios B-aktie. Remium är också bolagets 
Certified Advisor enligt NASDAQ OMX First Norths krav. 
 
 

Verksamheten 
Precio är specialister inom informationshantering och systemutveckling i 
Microsoft-miljö och är Microsoft Managed Partner. 
 
Under året fick Precio status som Gold Certified Partner inom ytterligare 
ett område: Business Intelligence och är nu Microsoft Gold Certified 
Partner inom fyra områden;  



 

• Information Worker Solutions,  
• Custom Development Solutions 
• SOA and Business Process 
• Business Intelligence 

 
Precios kunder återfinns bland större företag och organisationer samt 
inom den offentliga sektorn. Kunder inom den offentliga sektorn står för 
drygt 74 % av omsättningen. De största kunderna är statliga verk och 
myndigheter. 
  
Precio har under året haft kontor i Stockholm, Örebro och Eskilstuna. Den 
1:a september 2009 öppnar Precio ett nytt kontor i Borlänge. 
 
 

Segment 
Bolaget har under året haft kontor på tre olika orter men verksamheten bedrivs som en 
integrerad enhet, därför sker ingen särredovisning av segment.  

 
Medarbetare och organisation 
Vid utgången av räkenskapsåret var totalt 72 personer (62) anställda inom Precio-
koncernen.  
 
 

Styrelse och ledning 
Till styrelseledamöter, på årsstämma den 22 oktober 2008 för tiden intill nästa årsstämma 
har hållits, omvaldes Kjell Sandin, Joakim Alkman, Björn Pettersson och Anders 
Tufvesson. Nyval skedde av Ove Larsson. Vid efterföljande styrelsemöte utsågs Kjell 
Sandin till styrelsens ordförande.  
 
Under räkenskapsåret har Per Melin varit VD. 
 
 

Marknad och framtidsutsikter  
Under året har vi lyckats öka vår försäljning till kunder inom offentlig sektor, som vi 
planerade inför året. Nästan hela vår tillväxt består av ökad försäljning till kunder inom 
offentlig sektor. Hittills har efterfrågan från denna typ av kunder inte påverkats av 
lågkonjunkturen i någon större omfattning. Bedömningar om när och hur mycket 
efterfrågan från offentlig sektor påverkas är svåra att göra men vi tror att det kommer 
effekter under detta år. Det vi ser just nu är att prispressen ökar och att neddragningar 
görs inom vissa delar av den offentliga sektorn, främst inom kommuner och landsting. Hur 
det påverkar oss är ovisst. Den största delen av vår försäljning sker till statliga verk och 
myndigheter, men flera landsting och en del kommuner finns också bland kunderna.  



 

 
En stor andel försäljning till offentlig sektor eliminerar inte effekterna av en lågkonjunktur 
men dämpar dem. Vi har också en stark tilltro till att den verksamhetsinriktning vi valt, med 
konsulter med specialistkompetens och en hög andel seniora konsulter minskar 
konjunkturkänsligheten. 
 
Försäljningen under det gångna året fördelade sig på följande sätt:  

 
 
  
Målet för 2009/2010 är fortsatt tillväxt. Vi kommer även fortsättningsvis att koncentrera 
våra ansträngningar till att öka leveranserna till kunder inom offentlig sektor och utöka vårt 
tjänsteerbjudande till dem. Inom vår näststörsta kundgrupp, tjänsteföretag, upplever vi en 
fortsatt minskad efterfrågan. Detta trots att det i många konjunkturprognoser påpekas att 
tjänsteföretagen haft tillväxt under de senaste två kvartalen och att den förutspås fortsätta. 
Industriföretagens relativa andel av försäljningen har ökat under året och vi ser trots 
konjunkturläget en ökad efterfrågan från industriföretag. 
  
Etableringen av ett kontor i Borlänge är viktig för att skapa förutsättningar för tillväxt. Vi har 
idag kunder på orten och genom ett kontor kan vi erbjuda dem bättre service. Ett lokalt 
kontor ger också en plattform för att skapa nya affärsrelationer i regionen. Målet är att 
under det första året skapa ett lönsamt kontor med minst 10 anställda. Vi är halvvägs idag. 
 
Lokal närvaro är viktigt för att skapa affärer och under det kommande året planeras 
ytterligare en etablering inom Sverige.  
 
Att göra en total bedömning av utsikterna för det kommande verksamhetsåret är svårt. Det 
finns många osäkra faktorer men bolagets ledning bedömer möjligheterna goda för fortsatt 
tillväxt. Den tillväxttakt och lönsamhetsnivå vi hade 2008/2009 kommer bli svår att nå och 
det långsiktiga målet på en genomsnittlig 20 %-ig årlig tillväxt och en rörelsemarginal på 
10 % är mycket utmanande mål för det år som ligger framför oss. 
   
 

Offentlig sektor 74%

Tjänsteföretag 9%

Industri 5%

Bank, finans & försäkring 3%

Energi 2%

Bygg och fastigheter 2%

Övrigt 5%



 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
Precios väsentliga affärsrisker består av minskad efterfrågan på konsulttjänster och 
svårigheten att attrahera och behålla kompetent personal.  
 
Den finansiella krisen och konjunkturnedgången innebär ökad osäkerhet för all 
affärsverksamhet. Verkningarna för Precio har dock än så länge varit begränsade, men på 
längre sikt påverkas också Precio. Ingen förändring har skett i övrigt vad gäller väsentliga 
risker och osäkerhetsfaktorer sedan senast lämnad årsredovisning varför vi hänvisar till 
den redogörelse som lämnats där. 
 

Moderbolaget 
Moderbolagets omsättning under delåret uppgick till 21,7 Mkr (16,7), under 
räkenskapsåret 74,3 Mkr (60,7) varav 0,0 Mkr (0,0) utgörs av transaktioner 
med övriga koncernbolag.  
 
Resultatet efter finansnetto under delåret uppgick till 2,2 Mkr (1,4), under 
räkenskapsåret till 6,2 Mkr (1,4).  
 
I princip hela koncernens verksamhet bedrivs i moderbolaget. Skillnaderna 
mellan koncernens och moderbolagets redovisning beror främst på skillnader i 
reglerna för hur goodwill skall redovisas. 
 

Redovisningsprinciper 
Denna rapport har upprättats i överensstämmelse med IAS 34 och 
Redovisningsrådets rekommendation RR 31.  
 

 
 

Per Melin 
Verkställande direktör 
Precio Systemutveckling AB (publ) 
Org.nr. 556347-2926 

 
Denna bokslutskommuniké har inte granskats av bolagets revisorer. 
 
Kommande rapporteringstillfällen 
Delårsrapport juli-sept       22 oktober 2009 
Delårsrapport okt-dec       16 februari 2010 
 
Årsstämma för räkenskapsåret 1 juli 2008 – 30 juni 2009 hålls den 22 
oktober. Särskild kallelse utgår senare, i enlighet med bolagsordningen. 
 
  



 

 
Koncernens resultaträkning april – juni 2009 i sammandrag, Tkr 

 april-juni 2009 april-juni 2008 
Intäkter 21 679 16 708 
Rörelsekostnader - 19 045 - 14 370 
Rörelseresultat 2 634 2 338 
Övrigt finansnetto - 14 78 
Resultat efter finansiella poster 2 620 2 416 
Årets skatt - 895 2 422 
Resultat efter skatt 1 725 4 838 
   
   

 
Koncernens resultaträkning juli 2008 – juni 2009 i sammandrag, Tkr 

  juli 2008 –juni 2009  juli 2007 –juni 2008   
Intäkter  74 315 60 864 
Rörelsekostnader  - 65 831 - 55 220 
Rörelseresultat  8 484 5 644 
Övrigt finansnetto  137 159 
Resultat efter finansiella poster  8 621 5 803 
Årets skatt  - 2 234 2 422 
Resultat efter skatt  6 387 8 225 
    
    

 
 
 
 
 



 

Koncernens balansräkning i sammandrag, Tkr 
  2009-06-30                2008-06-30                
Tillgångar    
Anläggningstillgångar  49 686 51 401 
Omsättningstillgångar  22 961 18 385 
Kassa och bank  10 735 4 681 
    

Summa tillgångar  83 382 74 467 
    
Eget kapital och skulder    
Eget kapital  67 278 64 569 
Avsättningar och långfristiga skulder  1 003 89 
Kortfristiga skulder  15 101 9 809 
    
Summa eget kapital och skulder  83 382 74 467 

 
 
 
Förändring av eget kapital juli 2007 – juni 2008, Tkr 

 
 
Förändring av eget kapital juli 2008 – juni 2009, Tkr 

Koncernen Aktiekap. Övrigt tillskjutet 
kapital 

Upparbetade 
vinster 

Årets resultat Summa 

IB juli 2007 8 873 43 184 1 444 5 905 59 406 
Nyemission 407 243 0 0 650 
Återbetalning reservfond 0 -3 712 0 0 -3 712 
Överföring till upparb. vinst 0               0 5 905 -5 905 0 
Nettosumma av poster som 
förs direkt mot eget kapital 

407 -3 469 5 905 -5 905 -3 062 

Årets resultat 0 0 0 8 225 8 225 
UB juni 2008 9 280 39 715 7 349 8 225 64 569 

Koncernen Aktiekap. Övrigt tillskjutet 
kapital 

Upparbetade 
vinster 

Årets resultat Summa 

IB juli 2008 9 280 39 715 7 349 8 225 64 569 
Utdelning 0 0 -3 712 0 -3 712 
Övrigt tillskjutet kapital 0 29 0 0 29 
Effekt på OR av ändrad 
skattesats 

0 0 5 0 5 

Överföring till upparb. vinst 0 0 8 225 -8 225 0 
Nettosumma av poster som 
förs direkt mot eget kapital 

0 29 4 518 -8 225 -3 678 

Årets resultat 0 0 0 6 387 6 387 
UB juni 2009 9 280 39 744 11 867 6 387 67 278 



 

 
Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag, Tkr 

 
     
    Räntabilitet på totalt kapital = (Resultat efter finansiella poster + Räntekostnader)/ Genomsnittligt totalt kapital 
    Räntabilitet på eget kapital = Resultat efter skatt/ Genomsnittligt eget kapital 
    Vinst per aktie, kr = Årets resultat före skatt / Antal aktier 
    Vinst per aktie efter skatt, kr = Årets resultat efter skatt / Antal aktier 
    Eget kapital per aktier, kr = Eget kapital / Antal aktier 
 
 
 
 
 
 

  juli 2008–juni 2009 juli 2007–juni 2008 

    
Kassaflöde löpande verksamhet  9 739 6 955 
Förändring i rörelsekapital  716 - 4 290 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -1 682 -424 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -2 719 -3 062 

Förändring likvida medel  6 054 -821 
Likvida medel vid periodens början  4 681 5 502 
Likvida medel vid periodens slut  10 735 4 681 
      

Nyckeltal  
 

2009-06-30 2008-06-30 
Soliditet   80,7% 86,7% 
Kassalikviditet   223,1% 235,1% 
Räntabilitet på totalt kapital   11,0% 8,1% 
Räntabilitet på sysselsatt kapital   13,0% 9,0% 
Räntabilitet på eget kapital efter skatt   9,7% 13,3% 
Rörelsemarginal helåret   11,4% 9,3% 
Rörelsemarginal delåret   12,2% 14,0% 
Antal anställda vid periodens slut   72 62 
     
Data per aktie   2009-06-30 2008-06-30 
     
Utestående antal aktier    185 593 504 185 593 504 
Genomsnittligt antal aktier helåret   185 593 504 185 593 504 
Genomsnittligt antal aktier delåret   185 593 504 185 593 504 
Vinst per aktie, kr    0,05 0,03 
Vinst per aktie efter skatt, kr    0,03 0,04 
Vinst per aktie efter skatt delåret, kr   0,01 0,02 
Eget kapital per aktie, kr    0,36 0,35 



 

 
 

Moderbolagets resultaträkning april – juni 2009 i sammandrag, Tkr 
 april-juni 2009 april-juni 2008 

Intäkter 21 668 16 658 
Rörelsekostnader -19 492 -15 323 
Rörelseresultat 2 176 1 335 
Övrigt finansnetto 15 78 
Resultat efter finansiella poster 2191 1 413 
Förändring periodiseringsfond 311 218 
Årets skatt -977 2 361 
Resultat efter skatt 1525 3 992 

 
Moderbolagets resultaträkning juli 2008 – juni 2009 i sammandrag, Tkr 

  juli 2008-juni 2009 juli 2007-juni 2008 

Intäkter  74 297 60 723 
Rörelsekostnader  -68 262 -59 441 
Rörelseresultat  6 035 1 282 
Övrigt finansnetto  166 159 
Resultat efter finansiella poster  6 201 1 441 
Förändring periodiseringsfond  311 218 
Årets skatt  - 2 316 2 361 
Resultat efter skatt  4 196 4 020 

 
Moderbolagets balansräkning i sammandrag, Tkr 

  2009-06-30 2008-06-30 
Tillgångar    
Anläggningstillgångar  35 098 40 578 
Omsättningstillgångar  22 916 18 330 
Kassa och bank  10 268 4 228 

Summa tillgångar  68 282 63 136 
    
Eget kapital och skulder    
Eget kapital  53 274 52 789 
Obeskattade reserver  5 316 
Kortfristiga skulder  15 003 10 031 
    
Summa eget kapital och skulder  68 282 63 136 

 
 
 
    



 

 
 

 
 

 

 
 
 
Moderbolagets kassaflödesanalys i sammandrag, Tkr 
  juli 2008–juni 2009 juli 2007–juni 2008 
    
Kassaflöde löpande verksamhet  9 545 6 899 
Förändring i rörelsekapital  387 -4 236 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -180 -424 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -3 712 -3 062 

Förändring likvida medel  6 040 -823 
Likvida medel vid årets början                  4 228                     5 051 
Likvida medel vid periodens slut  10 268 4 228 
 
 
 

             

Förändring av eget kapital juli 2007 - juni 2008, Tkr 
Moderbolag AK      Ej reg 

AK 
Reservfond Överkurs- 

fond 
Bal. vinst Årets res. Summa 

IB juli 2007 8 873 650 42 495 0         -2 166 1 979 51 831 
Överf fg års res. 0 0 0 0 1 979 -1 979 0 
Nyemission 407 -650 0 893 0 0 650 
Minsk av reservfond 
enligt stämmobeslut 

0 0 -187 0 187 0 0 

Återbet av reservfond 0 0 -3 712 0 0 0 -3 712 
Årets resultat 0 0 0 0 0 4 020 4 020 
UB juni 2008 9 280 0 38 596 893 0 4 020 52 789 

Förändring av eget kapital juli 2008 - juni 2009, Tkr 

Moderbolag AK     Reservfond Överkurs- 
fond 

Bal. vinst Årets res. Summa 

IB juli 2008 9 280 38 596 893 0 4 020 52 789 
Överf fg års res. 0 0 0 4 020 -4 020 0 
Utdelning 0 0 0 -3 712 0 -3 712 
Årets resultat 0 0 0 0 4 196 4 196 
UB juni 2009 9 280 38 596 893 308 4 196 53 274 


